
 

LT    LT 

 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA 

Briuselis, 6.8.2004 
KOM(2004) 543 galutinis 

  

KOMISIJOS KOMUNIKATAS 

dėl glaudesnės atokiausių regionų partnerystės: ataskaita ir perspektyvos (2004 m. 
gegužės 26 d. Komisijos komunikatas KOM(2004)343 ) 

 
 
 

{SEC(2004)1030} 



 

LT 2   LT 

KOMISIJOS KOMUNIKATAS 

dėl glaudesnės atokiausių regionų partnerystės: ataskaita ir perspektyvos (2004 m. 
gegužės 26 d. Komisijos komunikatas KOM(2004)343 ) 

Sevilijos Europos Vadovų Taryba paskatino Komisiją pateikti bendro pobūdžio nuoseklų 
pranešimą apie atokiausiems regionams būdingus ypatumus ir būdus, kaip juos pašalinti, 
siekiant kuo geriau įgyvendinti Sutarties 299 straipsnio 2 pastraipą. 

Atsiliepdama į šį prašymą Komisija 2004 m. gegužės 26 d.1 priėmė komunikatą dėl 
glaudesnio atokiausių regionų bendradarbiavimo. Tuo pačiu Komisija įsipareigojo savo 
pranešime pateikti išsamią ataskaitą, papildytą nuo 2000 metų atokiausių regionų atžvilgiu 
priimtų priemonių įvertinimu, atitinkančiu paskutinę Komisijos pažangos ataskaitą šia tema. 
Prie šio komunikato pridedamas Komisijos tarnybų parengtas pranešimas yra atsakas į šį 
įsipareigojimą. Šis pranešimas sudarytas iš dviejų dalių: ataskaitos ir perspektyvų.  

Ataskaitoje pateikiami ir analizuojami pastarojo meto duomenys apie atokiausių regionų 
socio-ekonominį vystymąsi, atskleidžiantys šiuose regionuose pasiektą pažangą ir iššūkius, į 
kuriuos dar reikia atsakyti. Joje taip pat aprašomas struktūrinių priemonių ir įvairių Bendrijos 
politikų, per pastaruosius tris metus atlikusių reikšmingą vaidmenį, poveikis. Ši dalis 
suskirstyta į skyrius, kurių kiekviename aptariama atitinkama Bendrijos politika: regioninė ir 
sanglaudos politika, konkurencijos politika, žemės ūkio, žuvininkystės, verslo, transporto, 
energetikos, tyrimų, informacinės visuomenės, mokesčių ir muitų, aplinkos, tarptautinės 
prekybos bei teisingumo ir vidaus reikalų politikos. 

Perspektyvoms skirtoje dalyje aptariama 2004 m. gegužės 26 d. Komisijos priimta strategija, 
atspindinti tris Komisijos pasirinktus veiksmų prioritetus. Reikėtų pažymėti, kad šioje dalyje, 
atsižvelgiant į 2004 m. gegužės 26 d. priimtą komunikatą, nepristatoma jokia nauja priemonė. 

Trys pasirinkti prioritetai yra šie: 

(1) Prieinamumo trūkumo mažinimas ir kitų atokiausiems regionams būdingų trūkumų 
kompensavimas. 

(2) Jų ekonomikos bendros konkurencingumo padėties gerinimas, vadovaujantis 
Lisabonos ir Geteborgo strategijomis.  

(3) Regioninė integracija: siekiant plėsti natūralią socio-ekonominę ir kultūrinę 
atokiausių regionų įtaką, šalinant kliūtis, trukdančias palaikyti mainus su šių regionų 
geografine aplinka.  

Atokiausių regionų vystymo strategija yra sudedamoji sanglaudos politikos reformos 2007–
2013 m. programavimo laikotarpiu2 dalis. Joje taip pat įtraukiamos rekomendacijos dėl kitų 
Bendrijos politikų įgyvendinimo šiuose regionuose. 

                                                 
1 KOM(2004) 343 galutinis, 2004 5 26 
2 KOM (2004) 492, 493 ir 495 galutinis, 2004 7 14 



 

LT 3   LT 

Pateikiantis išsamią ataskaitą apie atokiausių regionų atžvilgiu priimtas priemones ir 
atspindintis Komisijos priimtos strategijos turinį, šis pranešimas yra neatskiriama 2004 m. 
gegužės 26 d. Komisijos komunikato dalis, siekiant kuo geriau patenkinti Sevilijos Europos 
Vadovų Tarybos prašymą. 


